
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

                                                                                                                  

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
Prot. N° 7937 

Cicciano 19/10/2022 

Ai componenti del Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

Al Collegio dei Revisori Contabili  

Agli Atti  

Albo Pretorio on line  

Sito Web   

OGGETTO: Determina variazioni al programma annuale 2022 per somme assestamenti e storni.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate e/o operazioni di 

assestamento e relative a somme a destinazione vincolata; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal C. di Istituto in data 22/12/2021 

delibera n° 29; 

VISTO l’art. 10 comma 5 D.I. 129/2018; 

DETERMINA 

di apportare al Programma annuale 2022 le sotto riportate operazioni di variazione per somme a 

destinazione vincolata e/o storni da registrare sulle relative schede attività/progetto. 

 

1. Le schede attività del Funzionamento Amministrativo e quella del Funzionamento didattico, alla 

data del 19/10/2022, necessitano di essere assestate all’altezza delle seguenti voci di costo: 

 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 

 
2. Anche la scehda progetto A 3/21 inerente alla contabilizzazione e gestione delle attività delPON 

FESR “Digital Board”  necessità di assestamento in fase di rendicontazione delle spese. 

L’operazione viene riportata nella tabella che segue: 

 

 

3. Il finanziamento del decreto sosegni bis di cui all’art. 36 comma 2 D. L. 73/2021, ha trovato sua 

giusta realizzazione entro i termini stabiliti (31/08/2022). In fase di chiusura, pertanto si procede 

ad assestare e renidicontare in tal guisa: 



Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 

 

 

 

4. A seguito assegnazione del finanziamento per la premialità degli alunni meritevoli a.s. 

2021/2022 (100 e lode – cfr. nota MIUR 25014 del 5/10/22, viene apportata al programma 

annuale la seguente variazione: 



Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 
 

5. Con nota MIUR prot. N°46445 del 4 ottobre 2022, vengono assegnati i finanziamenti 

ministeriali ordinari periodo settembre – dicembre 2022 e gennaio agosot 2023. Si rende 

pertanto necessario appportare al programma annuale 2023 le sottoriportate operazioni di 

variazione contabile che interesseranno le schede attività del Funzionamento amministrativo 

(A 2/1), Spese per alunni diversabili (A 3,12) e PCTO (ex Alternanza scuola lavoro A 4,1) : 

 

 
   



Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 

 

 

6. A seguito assegnazione risorse finanziarie a valere sul PNRR avviso pubblico per le misure 1.4.1 

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” (Nuova pagina web) e 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA 

Locali”  e mezzo DPCM – Dipartimento per la trasformazione digitale rispettivamente n° 33 -2/2022 e 31-

2/2022 sarà necessario deliberare l’acquisizione di due nuove schede finanziarie, la A 1/7 e la A 1/8 che 

saranno accese per la gestione delle spese che saranno sostenute per le attività di realizzazione della nuova 

pagina web di istituto (€ 7,301,00) e per la gestione dei nuovi spazi Cloud ( € 1.659,00). Le due nuove schede 

assumeranno la seguente configurazione: 

 



Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 

 

 

Si propone, al Consiglio di istituto di deliberare in merito all’acquisizione al programma annuale 2022 delle 

suesposte schede finanziarie, così come disposto dal DI 129/2018. 

A seguito registrazione delle suesposte operazioni di variazione e/o storno, il bilancio torna in pareggio ad 

euro 1.309.947,04.con disponibilità finanziaria da programmare pari ad euro 94.831,23. 

Di tanto verrà portato a conoscenza il consiglio di Istituto per la prescritta delibera consiliare. 

 

                      

       


